
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 71  del 20-08-2020

-----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: Delimitazione spazi elettorali per Referendum sulla riduzione dei
Parlamentari.
---------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemilaventi il giorno  venti mese di  agosto alle ore 12:30 nella sala delle
adunanze del Comune suddetto, con l’assistenza del Segretario Comunale  Grasso Angelo
Vincenzo,

Dott.ssa Angelini Marisa Sindaco P Favorevole
 Peroni Paolo Vicesindaco P Favorevole
 Compagnucci Guido Assessore P Favorevole

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Favorevoli 3
Contrari 0
Astenuti 0

LA GIUNTA COMUNALE

Visto che con Decreto del Presidente della Repubblica, in data 17.07.2020, pubblicato in G.U.
n. 180 del 18.07.2020, è stato indetto il “Referendum Costituzionale” che si svolgerà   nei
giorni di domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020;

Visto l'art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, recante Norme sui referendum previsti
dalla costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo;

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 70 in data 20.08.2020 esecutiva, con la
quale sono stati stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte dei
partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori del Referendum
costituzionale che si svolgerà domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020;

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


Visto l'art. 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: “Norme per la disciplina della
propaganda elettorale” e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto l’art. 1, co. 400, lett. h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147;

Viste le istruzioni impartite dal Ministero dell'Interno;

Con voti unanimi favorevolmente espressi:

D E L I B E R A

1. Di dare atto della delimitazione degli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in
narrativa nelle dimensioni di metri due di altezza per metri 4 di base.

2. Di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 3 distinte sezioni aventi le dimensioni di
metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da
sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale.

3. Di invitare il Referente dell’Ufficio Amministrativo a verificare le richieste dei Promotori
ai fini della successiva assegnazione degli spazi elettorali.

4. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.



Approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Sindaco
F.to  Angelo Vincenzo Grasso F.to Angelini Marisa

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio ha reso, sulla proposta della presente
deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall’art.
49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 20-08-2020
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della
presente deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall’art. 49, c.
1 del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 20-08-2020
IL RESPONSABILE
F.to  Minni Sonia

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale
Visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). N. 353

Dalla Residenza Comunale, 08-09-2020
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

---------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici

giorni consecutivi dal      08-09-2020          al 23-09-2020 ed è divenuta esecutiva oggi,
decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 20-08-2020
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo


